
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/354001/006-302/00003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2024 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de seguro de accidentes del Ayuntamiento de Cuevas del
Almanzora que incluye tres colectivos: miembros de la corporación, funcionarios/empleados y
voluntarios de Protección Civil.

El objeto del contrato será la suscripción por el Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora, de la póliza de seguroDescripción 
necesaria para la cobertura del riesgo de accidentes que incluye tres colectivos: Miembros de la Corporación,
Funcionarios/Empleados, Voluntarios de Protección Civil, cuyas especificaciones técnicas se recogen en el Pliego de
Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 54.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a Pliegos
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SURNE MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA
NIF V48083521
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.810,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.810,45 EUR.

Motivación

Motivación Oferta conforme a pliegos
Fecha del Acuerdo 03/12/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a licitadores y candidatos en la forma prevista en el art. 151, de acuerdo al art. 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xqfplLL/go0WGr/bRggH6jgGvjE0KdkOKH508ikvnmi%2BQxpMXCZwDeN7B1gBGha5FM8xQA8YiyMg9DgY6gge3KgQQ7BgMpG4ieCC4x7RTnjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea -
Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 18/11/2024 a las 08:30 horas

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea -
Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobe C

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

(04071) Almería España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Urgencia motivada por la necesidad inaplazable de tener los nuevos seguros
contratados para su entrada en vigor al día siguiente del vencimiento de las actuales pólizas (plazo para el que restan dos
meses). Por ello, conforme al (art. 119 LCSP) “Podrán ser objeto de tramitación urgente los expedientes correspondientes a
los contratos cuya celebración responda a una necesidad inaplazable o cuya adjudicación sea preciso acelerar por razones
de interés público”. Los plazos se reducirán a la mitad, salvo el plazo de espera de 15 días para adjudicar el contrato.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2024 a las 23:59
Observaciones: Ocho días naturales desde la publicación en la plataforma de contratación del sector público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Documentación administrativa

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de capitales asegurados. Cláusula 10 PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Aumento del límite máximo de indemnización por siniestro. Cláusula 10 PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor precio. Cláusula 10 PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HThXtCUPSHowYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000014857864 |  2024-001319847 | Wed, 11 Dec 2024 08:33:27:865 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29521327665546748147138263097357279895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HThXtCUPSHowYTJJ03sHog%3D%3D

